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Stichting Vrienden van Elver te Nieuw Wehl

BALANS PER 31 DECEMBER 2024

(naverwerking voorstel bestemming exploitatieresultaat)

ACTIVA

Vorderingen
Overlopende activa
Effecten

Liquide middelen

Totaal activa

PASSIVA
Reserves

Overige reserves
Bestemmingsreserves

Kortlopende schulden
Overlopende passiva

Totaal passiva

(1)
(2)

(3)

(4)
(5)

31 december 2024 31 december 2023
€ € € €
4.686 6.518
517.133 506.236
521.819 512.754
385.916 346.121
907.735 858.875
898.024 848.187
4.352 4.033
902.376 852.220
5.359 6.655
907.735 858.875



Stichting Vrienden van Elver te Nieuw Wehl

EXPLOITATIEREKENING OVER HET VERSLAGJAAR 2024

BATEN

Baten uit eigen
fondsenwerving

Financiéle baten

Totaal baten

LASTEN

Lasten t.b.v. activiteiten

Financiéle lasten

Organisatiekosten

Totaal lasten

Resultaat

Het resultaat is toegevoegd

c.q. onttrokken aan:
Bestemmingsreserves
Overige reserves

realisatie 2024

begroting 2024

realisatie 2023

(7)

(8)

(9)

(10)

€ €

23.255
71.264

94.519
39.007
5.356

44.363

50.156
319
49.837

50.156

€ €
23.000
28.750
51.750
50.250
1.500
51.750

€ €

20.395
53.686

74.081
231.496
4.601

236.097

-162.016
-190.500
28.484

-162.016



Stichting Vrienden van Elver te Nieuw Wehl

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Algemeen
Dejaarrekeningis opgesteld in overeenstemming met wet- en regelgeving.

De algemene grondslag voor de waardering van de activa en passiva, alsmede voor de
bepaling van het resultaat, is de verkrijgingsprijs- of de vervaardigingsprijs.

Winsten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Verliezen
worden verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

Voor zover niet anders vermeld zijn activa en passiva opgenomen tegen nominale waarden
en zijn de baten en lasten toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben.

Activiteiten

De activiteiten van de stichting, statutair gevestigd te Nieuw-Wehl, bestaan

voornamelijk uit het financieel ondersteunen van projecten of activiteiten die een bijdrage
leveren aan het welbevinden van cliénten van Elver.

De sstichting staat bij de Kamer van Koophandel geregistreerd onder nummer 61545457.

Schattingen
Bij het opstellen van de jaarrekening maakt het bestuur, overeenkomstig

algemeen geldende grondslagen, bepaalde schattingen en veronderstellingen, die
medebepalend zijn voor de opgenomen bedragen. De feitelijke resultaten kunnen van deze
schattingen afwijken.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat

Vorderingen
Devorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, voor zover noodzakelijk onder
aftrek van een voorziening voor het risico van oninbaarheid.

Effecten
De effecten zijn gewaardeerd op basis van beurswaarde per balansdatum.

Liquide middelen
Liguide middelen bestaan uit banktegoeden met een looptijd korter dan 12 maanden
en zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.




Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten incl. fondswervingen en de lasten
van het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.
Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de diensten zijn verricht.

Verliezen c.q. kosten/toezeggingen en risico's die hun oorsprong vinden voor het einde

van het boekjaar worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening
bekend zijn geworden.

Financiéle baten
Derentebaten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende renteopbrengsten.
van uitgegeven gelden.




Stichting Vrienden van Elver te Nieuw Wehl

TOELICHTING OP DE BALANS

VORDERINGEN

(1) Overlopende activa
Partnerbijdrages

Nog te ontvangen rente

Nog te ontvangen bijdragen en giften

(2) Effecten

De effecten zijn per fonds gewaardeerd op basis van
beurswaarde per balansdatum

(3) LIQUIDE MIDDELEN

Deliquide middelen kunnen als volgt worden gespecificeerd:
Rabobank, rekening-courant NL86 RABO 0134 1384 49
Rabobank, bedrijfspaarrekening NL15 RABO 3455 7561 23
Rabobank, tijdslotspaarrekening NL11 RABO 1029 6706 68
ING Bank, rekening-courant NLO4 INGB 0007 1332 31

ING Bank, gelddeel beleggingsrekening 13515770

ING Bank, zakelijke kwartaal spaarrekening V-969-90854

31-12-2024 31-12-2023
€ €

600 4.300

4.086 1.817

- 401

4.686 6.518

31-12-2024 31-12-2023
€ €

517.133 506.236

31-12-2024 31-12-2023
€ €

8.754 6.658

49.838 164.838

100.000 -

5.562 5.822

2.941 2.905

218.821 165.898

385.916 346.121




2024 2023

RESERVES € €

(4) Overige reserves
Het verloop is als volgt:

Stand per 1 januari 848.187 819.703
Bestemming resultaat boekjaar 49.837 28.484
Stand per 31 december 898.024 848.187

(5) Bestemmingsreserves

In 2021 heeft Stichting Vrienden van Elver een nalatenschap van € 39.533 ontvangen. In samenspraak met
defamilie heeft Stichting Vrienden van Elver besloten dit bedrag te oormerken voor een projecten op de
locatie Laag-Soeren. Hiervan isin 2023 € 35.500 en in 2024 € 2.005 besteed.

In het kader van het afscheid van de bestuurder van Elveriserin 2024 € 2.324 ontvangen. In samenspraak
met de bestuurder is besloten om dit bedragin 2025 te gebruiken voor een eenmalige verhoging van de
bijdragen voor de uitstapjes voor de woongroepen. De bijdrage per bewoner isvoor 2025 verhoogd van €
27,50 naar € 32,50.

Het verloop van de bestemmingsreservesis als volgt:

2024 2023
€ €

Stand per 1 januari 4.033 194.533
Bestemming resultaat boekjaar 319 -190.500
Stand per 31 december 4.352 4.033
Beschikbaar voor:
-locatie Laag-Soeren 2.028 4.033
- uitstapjes voor woongroepen 2.324 -

4.352 4.033

KORTLOPENDE SCHULDEN
31-12-2024 31-12-2023
€ €
(6) Overlopende passiva
Te betalen bankkosten 54 56
Uitstapjes woongroepen 2.475 1.705
Overige projecten 2.830 4.894

5.359 6.655




Stichting Vrienden van Elver te Nieuw Wehl

TOELICHTING OP DE EXPLOITATIEREKENING

BATEN

(7) Baten uit eigen fondsenwerving
Partners

Nalatenschappen

Bijdragen en giften

(8) Financiéle baten

Ongerealiseerde koersresultaten
Gerealiseerde koersresultaten bij de verkoop
van € 50.000 aandelen

Dividend

Rente

LASTEN

(9) Lasten t.b.v. activiteiten

Bijdrage Zandewierde voor huifbedrijden etc
Uitstapjes woongroepen (2024: 405
bewoners, 2023:356 bewoners)

Bijdrage Steunfonds Arnhem

Bijdrage zomervakantie kinderen

Varen met Joop

Tuinkas Nieuw-Wehl

Overkapping Laag-Soeren

Opbouw tuinkas en appelhok Bio Arnhem

Diverseincidentele projecten en bijdragen aan

projecten:

- bijdrage Elver voor jou dagen

- oogbesturingssysteem
-loopband voor Laag-Soeren
-qwiep-up

-amandelletters voor groepen

- bijdrage zomerfeest
-Sinterklaascadeau's
-Framerunner

-Project Speel je mee

- Belevenistafel

-Tandem met trapondersteuning
-Schommel Bakenbergseweg
-Doeplein Arnhem

- Film maken voor en door cliénten
-Fun2Go fietsen

- Overige (elk <€ 500)

realisatie 2024

begroting 2024

realisdatie 2023

€ €

14.100

9.155

23.255

56.088

5.973
2.193

7.010

71.264

11.880

11.138
3.900
900
1.000

1.000
2.000
1.581
1.300
1.001
1.000

634

1.673

39.007

€ €

20.000

3.000

23.000

25.000

3.750

28.750

12.000

12.375
4.000
600
1.500

19.775

50.250

€ €

10.350

10.045

20.395

49.695

109
1.166

2.716

53.686

11.880

9.790
3.465
450
1.000
125.000
35.500
30.000

1.000

561
1.000
1.500
1.356
1.230
2.664
1.000
4.100

231.496



(10) Organisatiekosten
Beleggingskosten

Beheer en onderhoud website
Bankkosten

Attenties Partners

Bestuurskosten

Notariskosten i.v.m. statutenwijziging
Aanschaf banners

Kosten KvKi.v.m. LEI-vergunning

Ondertekening bestuur,

Nieuw Wehl, 12 mei 2025

J.LA\W.J.M. Brands

E. Engbers

W. Alofs

A. Wink

C.E. Elderman

realisatie 2024 begroting 2024 realisatie 2023

€ € € € € €
3.320 3.086
369 641
653 631
275 200
66 1.500 43
337 -
290 -
46 -

5.356 1.500 4.601
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Stichting Vrienden van Elver te Nieuw Wehl

Overige gegevens

Statutaire regeling omtrent vaststelling jaarrekening

Conform artikel 11 van de statuten is het bestuur verplicht om jaarlijks binnen zes maanden
na afloop van het boekjaar de balans en de staat van baten en lasten op te maken

en vast te stellen.

Voorstel bestemming resultaat

Het bestuur stelt voor het exploitatieresultaat als volgt te verdelen:

-toevoeging overige reserve 49.837
-toevoeging bestemmingsreserves 319

50.156
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